da -&~,cia -.te/ieálÁ,cot
- 	L9ra ciewati (h

Camara Municipal de ¡Pitinga

111 	1111111 MIO Ill

Protocolo Geral n° 3727/2018
Data: 08/11/2018 Horário: 09:31

Legislativo - IND 808/2018

INDICAÇÃO

ASSUNTO: Solicita roçagem da área pública remanescente ao reservatório de água do bairro
Jardim Idalina.

Autor: Vereador Marco Antônio da Fonseca

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: O mato do local está alto e necessita urgente de roçagem, uma vez
que estes locais atraem insetos e colaboram para a proliferação de animais peçonhentos e o mosquito
transmissor da dengue.

Para evitar riscos à saúde dos cidadãos, o Poder Público precisa tomar as providências
necessárias e iniciar a roçagem destes locais com urgência.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 07 de novembro de 2018.

MA ANTÔN • DA FONSECA
Verea r — PTB

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES
Presidente da Câm

E MIRA
cipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1